

Uzyskanie informacji na temat wyludzenia kredytów i nieuwzględniania kryteriów ich przydzielania przez inspektorów bankowych jest niemożliwe.

Kierownictwo banków uważa, że udzielanie takich informacji nie leży w ich interesie. Dodajmy, że chodzi tu o miliardy złotych wyciągniętych ze wspólnej kieszeni, ponieważ dotyczy to zazwyczaj banków państwowych.

Bezkarność bankowych hochsztaplerów czytaj str. 3

Co widać na legnickim lotnisku? Hity z satelity

Mimo wyjazdu większości jednostek rosyjskich z terenu Polski, wciąż napotykamy na kłopoty z informacją, co jeszcze pozostało i kiedy wyjedzie ostatni żołnierz. Wiele pytań dotyczy wykorzystania lotniska w Legnicy, o co zabiegają właściwie dwie instytucje. Pierwsza powstała z inicjatywy znanego lotnika z Legnicy, drugą zdołał utworzyć były wojewoda legnicki. Mimo szumnych zapowiedzi rychłego wykorzystania lotniska do celów gospodarczych, w praktyce rzecz okazała się daleko trudniejsza. Losów lotniska nie wyjaśniło także niedawne spotkanie generałów Ostrowskiego i Kowalowa. Podobno rozmawiali o lotnisku, lecz niczego konkretnego nie ustalili. Dziennikarskie dociekania w Urzędzie Wojewódzkim na temat, co jeszcze się na nim znajduje, także pozostały bez odpowiedzi. Władze wojewódzkie po prostu nie wiedzą, czy coś tam się dzieje. Odpowiedzi udziela natomiast międzynarodowe czasopismo "Aviation International", które przy pomocy satelity, dokładnie określa działalność rosyjską na legnickim lotnisku.

Podaje ono, że gospodaruje tu wciąż 245 Samodzielna Mieszana Eskadra Lotnicza. W jej skład wchodzi klucz pięciu śmigłowców Mi-8 oraz dwa klucze samolotów transportowych — sześć An-26 i cztery An-12. Znaną są także zadania tej grupy. Obsługiwać ma ona wycofujące się wciąż jednostki. Legnickie lotnisko jest także gigantycznym parkingiem dla wszystkiego, co jeszcze może się poruszać samodzielną lub nie. Biorąc to wszystko pod uwagę, należy spodziewać się dość długiego oczekiwania na przekazanie lotniska. Przeczy to optymistycznym informacjom podawanym jeszcze niedawno przez byłego wojewodę legnickiego, który dzieląc skórę na niedźwiedziu, utworzył już spółkę w celu eksploatacji lotniska.

W ostatniej chwili dowiedzieliśmy się, że legnickie lotnisko ma być przedmiotem negocjacji na szczeblach rządowych zainteresowanych państw, a opuszczone zostanie dopiero po wyprowadzeniu z Polski ostatniego żołnierza. Kiedy to będzie — nie wiadomo.

Mid.

WYDANIE 1
Dzisiaj imieniny
EDWARDA, GERARDA, TEOFILA

Kronika historyczna
1943 r. — Włochy — dotychczasowy sojusznik Niemiec — wyprowadził wojsko z Niemiec, 1923 r. — Ankara, dawnej Angora, zostaje stolicą Turcji, 1899 r. — W Afryce Południowej wybuch powstania Burów przeciwko Brytyjczykom, 1880 r. — Transwal (Afryka Płd.) ogłosiła niezależność od Wielkiej Brytanii

HOROSKOP
Na urodzonych 13 października zawsze można polegać. Nie trzucią słów na wiatr i wywiązują się z każdego zobowiązania. Przystają im to sympatii i poważania, ułatwiając osiągnięcie wysokich stanowisk w organizacjach społecznych. Osiągają wtedy pełną satysfakcję, gdyż ich życiowym celem jest pomoc najbliższym.

POGODA
5.57 — 16.46
Zachmurzenie małe i umiarkowane
Wiatr poranny z kierunków zachodnich
Temperatura maksymalna od 6 do 10 C, minimalna od -3 do 2 C

NOTOWANIA

GŁOGÓW KANTOR IMBIS			
USD	13.900	DEM	9.500
GORZÓW KANTOR UL. STRZELECKA			
USD	14.030	DEM	9.510
LUBIN KANTOR BAY			
USD	14.200	DEM	9.420
ZIELONA GÓRA KANTOR GROMADA			
USD	14.100	DEM	9.520

*Mały chłopiec skarży się koleżce:
— Nie wiedziałem, że mam tak ichorzliwego ojca. Bo się spacił sam i jak mama wyjechała to śpi w sąsiedzi.*

★ GŁOGÓW ★ GORZÓW ★ LUBIN ★ ZIELONA GÓRA ★

GAZETA NOWA

Wtorek 13.10.1992 nr 218 (524) 1.200 zł

Westa zawiesza wypłatę odszkodowań

Przezorny nie zawsze bezpieczny

Weście grozi odebranie koncesji. Ministerstwo Finansów zapowiedziało rychły upadek tej firmy, bowiem przeprowadzona kontrola wykazała istotne nieprawidłowości. Tymczasem wyniki finansowe Westy były w pierwszym półroczu 1992 roku całkiem niezłe — dochód po odjęciu kosztów działalności wyniósł 172 mln zł.

— Doprowadzono do upadku firmy — twierdzi Władysław Szczepuła z zielonogórskiego przedstawicielstwa Westy. — Winien jest zarząd, który czynił nie do końca może przemysłowe lokaty. Najbardziej obciążające są weksle, które zostały zakwestionowane w wyniku kontroli Ministerstwa Finansów. Uważam jednak, że jest to także efekt nagonki na szefa Westy — senatora Janusza Baranowskiego. Prawdę mówiąc, gdy

Baranowski zajął się polityką, zaczęliśmy się bać o firmę.

Owe zakwestionowane weksle są zabezpieczeniem pożyczek udzielonych przez Westę różnym instytucjom państwowym i prywatnym. Prokuratura Wojewódzka w Łodzi prowadzi trzy postępowania związane z Westą. Jedno z nich dotyczy ubezpieczenia przez Westę kredytu dewizowego, zaciągniętego przez Krzysztofa Dudę w centrali BGZ. Polisa opiewała na blisko 100 mln zł, a gwarancją dla niej miał być czek in blanco wystawiony przez Dudę i potwierdzony przez bank. Gdy Westa usiłowała czek zrealizować, okazało się, że konto jest puste.

Dłużnicy są winni Weście łącznie około 300 mln złotych. Firma udzielała pożyczek, skupowała weksle, da-

wala poręczenia. Jeśli nie odzyska pieniędzy od dłużników, stanie się niewypłacalna, mimo że sama działalność ubezpieczeniowa przynosiła zyski.

Dla klientów Westy najistotniejsze jest to, czy ważne są ich ubezpieczenia i czy w razie czego otrzymają odszkodowania. Na razie w Weście nie można zawierać żadnych nowych umów, wiele oddziałów wstrzymało także wypłaty odszkodowań. Co więc ma zrobić człowiek, któremu np. skradziono samochód?

— Zgłosić szkodę. Dokumenty będą opracowywane — mówi Władysław Szczepuła. — Ale trudno dziś powiedzieć, kiedy i kto będzie wypłacał odszkodowania. Gdyby doszło do likwidacji firmy, wówczas jej zobowiązania przejmie Fundusz Ochrony Ubezpieczonych.

cd str. 2

Czarna robota (2)

czytaj str. 3

Porty lotnicze żądają stałych opłat za pracę dziennikarzy

Haracz

Przedsiębiorstwo Państwowe "Porty Lotnicze" zamierza od 15 bm. pobierać stałą opłatę w wysokości 100 tys. zł od dziennikarzy wykonujących swe obowiązki służbowe w saloniku VIP znajdującym się w Terminalu 1.

Dyrektor generalny Polskiej Agencji Prasowej zgłosił stanowczy protest. W piśmie skierowanym do dyrektora portu Warszawa-Okęcie Macieja Kalitę, dyr. Jerzy Wysocki określa żądanie opłaty mianem "haraczu" i zapowiada, że PAP odmawiać będzie udziału w jakichkolwiek działaniach prasowych podejmowanych przez przedsiębiorstwo "Porty Lotnicze", względnie też żądać będzie ekwiwalentnych opłat.

Wielokrotny korespondent AFP w różnych krajach red. Michał Kwiatkowski-Viateau stwierdził: "odwiedziłem kilkanaście salonów VIP m.in. w Paryżu, Rzymie, Tel Awiwie, Canberze i jako żywo nikt nigdy nie zażądał ode mnie ani grosza, a w niektórych salonach nawet serwowano gratis dziennikarzom drinki".

(PAP)

Polacy o Kuklińskim

Jak to się robi w Korei...?, czyli szpieg w kołnierzyku

59% badanych przez CBOS Polaków słyszało o sprawie płk. Ryszarda Kuklińskiego, który do 1981 r. współpracował z wywiadem amerykańskim. Spośród tych, którzy słyszeli o Kuklińskim, 41% uważa go za zdradę, a 20% za bohatera. Nie ma zdania na ten temat 39% ankietowanych. Sondaż Centrum Badań Opinii Społecznej przeprowadzono 8-11 bm. na 1.116-osobowej ogólnopolskiej, reprezentatywnej próbie losowej.

(PAP)

Wywiad północnokoreański rekrutował i szkolił pracowników bankowych w Południowej Korei, tak by dezorganizowali pracę swych instytucji i wzięli udział w przewrocie prokomunistycznym około roku 1995. Informację tę ujawniła południowokoreańska agencja wywiadowcza.

Plany Phenianu zakładały utworzenie trzech "brigad rewolucyjnych". Brygada białych kołnierzyków, czyli pracowników umysłowych, miała opanować instytucje

Czek do Europy

Od miesiąca Bank PeKaO S.A. proponuje posiadaczom kont dewizowych (A lub C) euroczeki z kartami gwarancyjnymi, które są obecnie jednym z najpopularniejszych środków płatniczych w Europie. Sieć hoteli, sklepów i restauracji przyjmujących czeki zamiast gotówki obejmuje ok. 5 mln tego typu punktów i placówek handlowych.

Jeden czek ma wartość równą 200 dolarów. Wszędzie obowiązuje zasada, że w jednym miejscu (np. w hotelu) i jednorazowo (np. w sklepie lub restauracji) mogą być realizowane tylko trzy czeki, ponieważ tylko do takiej kwoty banki gwarantują zwrot za zakupy dokonane przez posiadacza euroczeku.

Rzecznik prasowy PeKaO S.A. Zofia Marnic na pytanie o liczbę sprzedanych dotychczas euroczeków odpowiedziała, że sam fakt przedstawienia tej oferty we wrześniu, a więc po sezonie turystycznym, zaważył krąg zainteresowanych głównie do ludzi biznesu. Na znacznie większe zainteresowanie euroczekami bank liczy w okresie urlopowym zimowych i letnich.

(PAP)

UWAGA, UWAGA!!!

"Wolny Kwadrat" wraca na łamy. Kolumna na której może wypowiedzieć się każdy młody człowiek. Zapraszamy na stronę 5.

W chwili zatrzymania Nagórski miał przy sobie sfałszowany paszport jugosłowiański, strzelbę typu "Remington", pistolet "Walter", cztery granaty bojowe "F-1" oraz mundur celnika i dużą liczbę tablic rejestracyjnych.

„Dojechał” za kratki

Jurand Nagórski, uważany przez policję za jednego z najniebezpieczniejszych przestępców w Polsce i poszukiwany od kilku miesięcy listem gończym, został ujęty 10 bm. we Wrocławiu — poinformował wczoraj komisarz Roman Biliński, rzecznik prasowy wrocławskiej policji. Wraz z Nagórskim zatrzymano 5 innych osób, w tym obywateli państw zachodnich.

Nagórski podejrzany jest o kierowanie gangiem samochodowym, a także o dokonanie kilkudziesięciu włamań, rozbojów i kradzieży samochodów w Polsce i na terenie Niemiec.

W styczniu br. uciekając kradzionym samochodem z Niemiec, staranował szlaban na przejściu granicznym i zbiegł. Zatrzymano go jednak niebawem w Gdyni i osadzono w areszcie w Wejherowie. Wkrótce jednak stamtąd uciekł podcinając sobie żyły i wymuszając w

ten sposób przewiezienie do szpitala miejskiego. Pod szpitalem został obdoby przez współpracowników. W czasie strzelaniny dwóch strażników więziennych zostało ciężko rannych. Od tamtej pory Nagórski był poszukiwany przez policję w całym kraju.

Zatrzymany został dzięki wspólnej akcji wrocławskiej i gdańskiej policji oraz brygady antyterrorystycznej. W jego poszukiwaniach pomagała również m.in. policja z Katowic i Zielonej Góry.

W chwili zatrzymania Nagórski miał przy sobie sfałszowany paszport jugosłowiański, strzelbę typu "Remington", pistolet "Walter", cztery granaty bojowe "F-1" oraz mundur celnika i dużą liczbę tablic rejestracyjnych. Zmienił uczesanie i kolor włosów.

Zastępca rzecznika prasowego KW Policji w Gdańsku Iwona Wrotkowska, potwierdziła fakt zatrzymania w Gdyni innego przestępcy, którego podejrzewa się, że był zawodowym mordercą, wykonującym wyroki na zlecenie gangów samochodowych. Mężczyzna ten, posługujący się sfałszowanymi dokumentami na nazwisko obywatela Wspólnoty Niepodległych Państw jest podejrzany o współudział w odbiciu w marcu z rąk straży więziennej Juranda Nagórskiego.

(PAP)

Jesienne zapasy



Początek walki
Sprowadzenie do parteru
Położenie na łopatki
Fot. Marek Woźniak

NA DEPTAKU

Sprzedaż w czasie jazdy

Bilety autobusowe na przejazd linią "100" można kupić w kioskach "Ruchu" i u kierowców. Jest to niewątpliwie ułatwienie, zwłaszcza, że w dni świąteczne wiele kiosków jest nieczynnych. Niestety, zdarza się i tak, że kierowca zamiast sprzedać bilet wszystkim...

Czekając na listonosza

Dotarli do nas sygnały, że renciści i emeryci mają kłopoty z odbieraniem swoich pieniężnych należności w okienku pocztowym. Otrzymują tam informacje, że pieniądze przyniesie im listonosz. Nie wszyscy chcą się zgodzić na takie rozwiązanie...

KALEJDOSKOP SPORTOWY

W klasie okręgowej

Table with 3 columns: Rank, Name, Points. Lists results of a regional football tournament including teams like Grom, Polmo, and Slavia.

Sędziowskie jubileusze

Dwójka arbitrów OZPN Zielona Góra Franciszek Piławki i Wojciech Kryś obchodzą ostatni jubileusz. F. Piławki sędziował 1.000 spotkań, a W. Kryś — 750. Jubilatów składamy serdecznie gratulacje.

W klasie B i C

Table with 3 columns: Rank, Name, Points. Lists results of a regional football tournament for classes B and C.

Eliminacje MP siatkarki

Table with 3 columns: Rank, Name, Points. Lists results of volleyball matches for girls' teams.

Tylko po francusku

Dwa tygodnie w Castres

Bardzo pracowite dwa tygodnie spędziła we francuskim mieście Castres ósemka zielonogórszczyków. Staż pod hasłem "Zielona Góra 1992 — paszport dla przedsiębiorcy" zorganizowała im tamtejsza Młodzieżowa Izba Ekonomiczna (Jeune Chambre Economique), a o szczegółach opowiedział nam opiekun grupy, Zbigniew Bukiewicz.

Castres to liczące 47 tysięcy mieszkańców miasto w departamencie Tarn, mające, co ciekawe, bezpośrednie połączenie lotnicze z Paryżem. Delegacja w składzie Castres po raz pierwszy odwiedziła Zieloną Górę trzy lata temu. W ubiegłym roku natomiast, miejscowa Młodzieżowa Izba Ekonomiczna wystąpiła z inicjatywą zorganizowania zielonogórszackiego stażu na temat funkcjonowania ekonomii rynkowej.



Uroczyste powitanie zielonogórszan w merostwie Castres. Fot. Marek Wozniak

Cały następny tydzień uczestnicy stażu spędzili w instytucjach i przedsiębiorstwach poznając ich funkcjonowanie, a przy wyborze miejsca praktyki kierowano się profesją każdego z nich. Np. archiwista był w bibliotece i archiwum miejskim. Informatyk trafił do zakładów Renault i poznawał sposób planowania i zarządzania produkcją. Pracownica PZU miała okazję przyrzec się pracy biura ubezpieczeniowego i kasy oszczędnościowej, a prawnik — jak wygląda obsługa prawa w miejscowym konkretnie kosmetyczno-farmaceutycznym. Każdy miał swojego opiekuna, który zapoznał z firmą, informował, wyjaśniał wątpliwości itd.

Wieczorami, podczas spotkań towarzyskich, zielonogórszczak m.in. poznawali specjały francuskiej kuchni, a w wolne od zajęć dni zwiedzili Albi, stolicę departamentu Tarn i miejsce urodzin Henri de Toulouse-Lautreca. Byli też w Carcassonne, czternastowiecznym mieście-fortecy. We wrześniu w Castres odbywają się targi ekonomiczne. Organizatorzy stażu celowo wybrali taki jego termin, by zielonogórszczak mogli je obejrzeć. Zorganizowano też stoisko z przywiezionymi przez nich wyrobami z "Cepelli".

Spośród wielu osób zaangażowanych w organizację stażu wymienić należy dwie: Jean-Pierre'a Melliera, prezydenta Młodzieżowej Izby Ekonomicznej w tym mieście oraz Nathalie Pister-Gril, przewodniczącą komisji akcji "Zielona Góra 1992 — paszport dla przedsiębiorcy", odpowiedzialną za jej przygotowanie i realizację. Francuzi są zainteresowani utworzeniem takiej izby w naszym mieście i rozpracowaniem jej idei. Chcieliby w ogóle nawiązać bliższe kontakty z Zieloną Górą. Warto wiedzieć, że izby takie istnieją w wielu krajach świata. MIE jest organizacją federacyjną, a siedziba władz mieści się w Corel Gables w Stanach Zjednoczonych.

Zielonogórszczak zobaczyli sporo i wiele się nauczyli. Niektóre obserwacje, na przykład dotyczące funkcjonowania demokracji lokalnej w tym niewielkim mieście, warte są upowszechnienia. Co nibyśmy uczynimy, Jacek PATAŁAS

"Zastalu" czas prywatny

Kilka dni temu podpisano w Warszawie w Ministerstwie Przemysłu i Handlu akt notarialny kupna-sprzedaży "Zastalu". Od tego momentu firma ta w pełni oficjalnie jest przedsiębiorstwem prywatnym. Akt notarialny jest ważnym faktem, bardziej jednak formalnym i wieńczącym pewien etap. Wcześniej bowiem, 23 września br., "Zastal" został wypisany z rejestru przedsiębiorstw państwowych. Jednocześnie spółka Zastal Investment Corporation podpisała protokół o przejęciu firmy od skarbu państwa.

Handel zniczami

Jak nas poinformowano w Urzędzie Miejskim, w tym roku w dniach 30 i 31 października oraz 1 listopada zniczami handlować będzie można tylko na placu Bohaterów. Decyzję taką podjęto, by zapobiec tworzeniu "dzikich", a kłopotliwych dla przechodniów i kierowców stoisk ze zniczami i kwiatami na chodnikach i placach. Ci, którzy zakazu nie będą przestrzegali, zostaną ukarani mandatami.

PROSTO Z RATUSZA. Advertisement for a legal or administrative service.

GORĄCE ŻYCZENIA

- List of well-wishes for various occasions: birthdays of Edward Jankowski, Marioli, Marcini, Stanisława Andrysz, and Markowi.

Z DNIA NA DZIEŃ

- Short news items: Narada wójtów i burmistrzów, Spotkanie z R. Szeremietiewem, O problemach Słonecznego, Dyżur posła, Dziecięce prace w BWA.

Nowy "Informator Kulturalny" w kioskach

Od wczoraj można już kupić październikowy numer "Informatora kulturalnego, sportowego i turystycznego woj. zielonogórskiego" (IKST). Przynajmniej, że jego wydawcą jest "Gazeta Nowa". Znajdujemy w nim, jak zwykle, m.in. pełny serwis dotyczący ofert galerii, wystaw, muzeów, domów kultury, bibliotek i kin w Zielonej Górze i innych miast województwa.

Advertisement for the 'Informator Kulturalny' magazine, listing its contents and where to buy it.

Osrodek Usług Kulturalnych w Iłowej zaprasza

Osrodek Usług Kulturalnych w Iłowej zaprasza na III Biesiadę Poetów Nieprofesjonalnych, która odbędzie się 10 i 11 listopada. Uczestniczyć w niej może każdy, kto do 4 listopada prześle kartę zgłoszenia zawierającą następujące dane: imię i nazwisko, wiek, zawód i adres.

Zgłoszenia należy nadsyłać pod adresem: Osrodek Usług Kulturalnych, ul. Zagańska 15, 68-120 Iłowa. Organizatorzy informują także, że rozpoczęli już przygotowania do wydania pamiątkowego tomiku poezji z poprzedniej biesiady.

Drogowe tragedie

W ubiegłym tygodniu na drogach województwa wydarzyło się 29 wypadków. Cztery osoby zginęły, a 43 zostały ranne. Główną przyczyną była nadmierna, niebezpieczna prędkość. Na prośbą odcinka drogi Reklín — Tuchorza Stara motocyklista zjechał nagle na prawe pobocze i motocykl uderzył w drzewo.

CO GDZIE KIEDY?

KINA. Listings for theaters in Zielona Góra, including 'ESTRADA', 'WENUS', and 'Woj. zielonogórskie'.

TEATR. Listings for theaters in Zielona Góra, including 'Teatr Lubuski' and 'Teatralny'.

FILHARMONIA. Listing for the Philharmonia in Zielona Góra.

MUZEJA. Listing for the Museum of Land Lubuska in Zielona Góra.

GALERIE. Listings for art galleries in Zielona Góra, including 'ART', 'BWA', and 'Galeria ul. Zeromskiego'.

APTEKI. Listing for a pharmacy in Zielona Góra.

KWACIARNIE. Listing for a florist in Zielona Góra.

TELEFONY. List of phone numbers for various services in Zielona Góra.

TAXI. Listing for taxi services in Zielona Góra.

TV KABLOWA. Listing for cable TV services in Zielona Góra.

Zmarli. Notice of death for Stefania Równieć, 59 years old.

REDAGUJE. Listing for a redaction service in Zielona Góra.

